
ورزشی 10
گروه ورزشي - سید مهدی رحمتی، 
گلر ســابق تیم ملی و با سابقه حضور در 
تیم هایی از جمله فجر سپاســی، سپاهان، 
اســتقلال، پیکان و شــهر خــودرو طی 
تصمیمی اعلام کرد از فوتبال خداحافظی 
کــرده و دیگر به عنوان بازیکن در میادین 
حضور نخواهد داشت. رحمتی در حالی 
ایــن تصمیم را در 39 ســالگی گرفته که 
چندی پیش به عنوان ســرمربی تیم شهر 
خودرو کــه آخرین حضورش در میادین 
را با لباس این تیم تجربه کرده انتخاب شد 
و حالا طبق اعلام خودش قصد دارد از این 
پس تمرکزش را بــه طور کامل روی کار 
سرمربیگری بگذارد. به این بهانه به مرور 
بر زندگی ورزشــی یکی از پرافتخارترین 

بازیکنان فوتبال ایران می پردازیم:
* شــروع در کارخانه بازیکن 

سازی شاغلام
شــروع کار رحمتی در جوانان پاس 
تهــران بود و پس از آن بــه جوانان و بعد 
بزرگسالان فجر سپاسی منتقل شد. دوران 
حضــور رحمتی در فجر زیــر نظر غلام 
پیروانی هم عصر با ســتارگان دیگری بود 
که توسط کارخانه بازیکن سازی شاغلام 
در آن نســل به فوتبال ایران معرفی شدند 
و خیلــی ها که همچنان عنــوان می کنند 
زندگی ورزشــی خود را تــا حد زیادی 
مدیــون پیروانی و آن دوره فجر سپاســی 
هستند. بازیکنانی نظیر مهرزاد معدنچی، 
داوود سیدعباســی، فرشید طالبی، محمد 
خرمــگاه، مهدی رجب زاده، فراز فاطمی، 
سیاوش اکبرپور، علی سامره، علی علیزاده 
و ســیدمهدی رحمتی. اغراق نیست اگر 
بگوییم در بیــن این نام های بزرگ مهدی 
رحمتی تبدیل به بزرگترین نام شد و اسم و 
رسم بیشتری در فوتبال ایران برای خودش 
دســت و پا کرد. در آن مقطع فجر سپاسی 
هر ســال ستاره های زیادی به فوتبال ایران 
معرفــی می کرد و آخــر فصل به تیم های 
متمول و بزرگتر کــوچ می کردند دوباره 
نفــرات جدیدی به این تیــم می آمدند و 
چرخه بازیکن ســازی فجر ادامه داشت. 
راستی کســی الآن خبری از فجر سپاسی 

دارد؟
* کوچ اول به ســپاهان بدون 

پایان خوش
رحمتــی 4 ســال در دروازه فجــر 
سپاسی در لیگ برتر بازی کرد و توانست 
خودش را به عنوان یکی از اســتعدادهای 

برتر دروازه بانی در فوتبال ایران مطرح کند. 
همان ســال ها بود که بزرگان فوتبال ایران 
از جمله مرحوم ناصر حجازی او را گزینه 
مستعدی برای پیراهن شماره یک تیم ملی 
می دانســتند که هنوز در دوران رکود پسا 
عابدزاده قرار داشت و گزینه های مختلف 
در آن جــواب نمی دادند. رحمتی در لیگ 
چهارم به سپاهان پیوست ولی فصل موفقی 
با این تیم نداشت. سپاهان که در لیگ دوم 
قهرمان و در لیگ ســوم ششم شده بود در 
لیگ چهارم با هدایت استانکو پوکله پوویچ 
جایگاهی بهتر از دهم جدول بدست نیاورد. 
رحمتی همیشــه از آن دوره به عنوان یک 
فصل تلــخ در کارنامه خودش یاد می کند 
و زمانی که دوباره به ســپاهان برگشت به 
گفته خودش برای جبران مافات آمده بود.

* شروع دوران آبی پوشی
ماجرای دنباله دار رحمتی و استقلال 
از لیگ پنجم شــروع شد. او به این تیم آمد 
تا کارش را زیر نظر قلعه نویی شــروع کند 
و رقابت و دوگانــه ای که میان او و وحید 
طالب لو از آن فصل شکل گرفته تا سال ها 
ادامه داشــت. ماجرایی که اســتقلالی ها 
پیشتر میان برومند و طباطبایی، عابدزاده و 
بابازده و حجازی و رشــیدی تجربه کرده 
بودند و بعد از این دوره هم موارد مشــابه 
دیگری وجود داشــت.  رحمتی در اولین 
ســال حضورش توانســت با استقلال به 
عنوان قهرمانی برســد و این اولین افتخار 
او در کارنامه اش بود. ســال بعد استقلال 
بــا کوچ قلعه نویی به تیــم ملی و تعدادی 
از ســتاره هایش اوضاع نابسامانی پیدا کرد 
ولی رحمتــی همچنان در این تیم حضور 
داشت. اســتقلال می توانست در آن فصلِ 
غیر عادی هم قهرمان شــود و تا هفته های 
پایانی صدرنشین بود ولی ناملایمات مانع 
از موفقیت این تیم شــد. دوره اول حضور 
رحمتی در اســتقلال 2 ساله بود که به یک 
قهرمانی و یک چهارمی در جدول ختم شد.
* درخشان باش، حتی در مس 

کرمان
رحمتی بعــد از 2 فصل حضور در 
اســتقلال به مس کرمان رفــت و ابتدا زیر 
نظــر فرهاد کاظمی و ســپس با امیر قلعه 
نویی  و پرویز مظلومی و در کنار بازیکنان 
سرشناسی مثل امیرحسین صادقی، فرزاد 
آشوبی، فراز فاطمی، علی حمودی، لوسیانو 
ادینیو تیم خوبی تشکیل دادند که یک فصل 
نتایج درخشانی گرفت و فصل بعد توانست 

ســهمیه آسیایی کسب کند. رحمتی نشان 
داد یــک گلر خوب در تیمی مثل مس هم 

می تواند درخشان ظاهر شود.
* دوره دوم سپاهان، با شکوه

بازگشــت بــه نصف جهــان برای 
رحمتــی این بار خوش یمن بود و برایش 
افتخار آمیز بود. رحمتی همراه با قلعه نویی 
و ســتاره های دیگر آن فصل سپاهان تیمی 
قدرتمند ساختند که حاصلش 2 قهرمانی 
در لیگ برتر بود. سپاهان آن فصل اولین تیم 
تاریخ لیگ برتر بود که توانســت از عنوان 
قهرمانــی خود دفاع کنــد و این موضوع 
مرهون کیفیت بــالای بازیکنان این تیم از 
جملــه مهدی رحمتی بود. رحمتی به قول 
خــود وفا کرد و فصل نه چندان خوبش در 
اصفهان را جبران کرد و با خاطره ای خوش 
در ذهن هواداران این تیم از اصفهان رفت. 
خیلی ها می گویند آن مجموعه سپاهان اگر 
در پایان فصل دوم از هم نمی پاشید قهرمانی 

آسیا برای آنها مسجل بود. 
* دومین حضور در استقلال

رحمتی به استقلال برگشت تا بخشی 
از تیم پرستاره فصل یازدهم باشد. تیمی که 
با مظلومی برای قهرمانی بسته شده بود ولی 
اختلافات داخلی و برخی مشکلات باعث 
شــد نتواند موفق شود. فصل بعد از آن بود 
که قرار بود قلعه نویی به اســتقلال برگردد 
و یــک مصاحبه عجیب از رحمتی پرده از 
اختلاف این دو نفر برداشــت. رحمتی و 
قلعه نویی دوران همکاری با شــکوهی در 
استقلال، سپاهان و مس داشتند و تا آن زمان 
کسی از اختلاف میان آنها خبر نداشت. به 
هر جهت لیگ دوازدهم موعد بازگشــت 
قلعه نویــی بود ولی امیــر برخلاف انتظار 
روی نام او قلم قرمز نکشــید و عنوان کرد 
برای سرمایه سوزی به استقلال نیامده است. 
حاصل این همــکاری در پایان فصل یک 
قهرمانــی دیگر بود و صعود به نیمه نهایی 
آسیا. فصل بعد هم قلعه نویی و رحمتی در 
استقلال بودند ولی کم کم روابط به تیرگی 
انجامید و در پایان لیگ سیزدهم رحمتی از 

استقلال جدا شد و به پیکان رفت. 
* پیکان ســواری به ســمت 

سقوط
رحمتی به پیــکان رفت. دیدن او در 
لباس تیم بدون تماشاگر تهرانی کار راحتی 
نبــود. او محبوبیت بالایــی میان هواداران 
استقلال داشــت و خودش هم به نظر در 
لباس سفید پیکان خوشحال نبود. همکاری 

رحمتی و پیکان عاقبت خوشی نداشت و 
گلر با تجربه هم نتوانست مانع سقوط این 
تیم شود. رحمتی در طول حدود یک سال 
هــم پیراهن تیم ملی را از دســت داده بود 
هم اســتقلال را ولی این پایان راه او نبود. 
یک فصل دوری از اســتقلال و در نهایت 
بازگشت به این تیم پس از رفتن قلعه نویی.

* سومین حضور در استقلال
رحمتی برای بار ســوم به استقلال 
برگشــت ولی این حضور هم دائمی نبود. 
او لیگ پانزدهم زیر نظر پرویز مظلومی کار 
کرد و لیگ شانزدهم و تا نیمه لیگ هفدهم 
شــاگرد منصوریان بود و پس از آن با شفر 
کار کــرد. رحمتی این بار بازوبند کاپیتانی 
را هم بر بازو داشــت. ایــن دوره حضور 
رحمتی در اســتقلال هم خالی از حواشی 
نبود. اختلافاتش با حسینی به عنوان رقیب، 
جرو بحث با منصوریــان روی آنتن زنده 
برنامه نود و پس از آن ماجرای دربی و پنالتی 

فرشید اسماعیلی برایش دردسرساز شد. 
تصاویر و اخبار منتشر شده صحبت 
از این داشــت که رحمتی در دربی اجازه 
پنالتی زدن به منشــا نداده و آن را در اختیار 
فرشید اسماعیلی گذاشته است. پنالتی گل 
نشــد و به واسطه آن اســتقلال دربی را از 
دست بدهد و آتش خشم هواداران استقلال 

متوجه رحمتی شد.
خــود رحمتــی مدعی بــود تنها 
دستورات ســرمربی را پیاده کرده و اینکه 
منشــا پنالتی نزند تصمیم شفر بوده است. 
هر چه بود برخوردها به دلخوری رحمتی 

و جدایی او در پایان فصل انجامید.
* شهر خودرو، آخرین سنگر

رحمتی عطای حضور در استقلال را 
به لقایش بخشید و در تصمیمی غیر منتظره 
به مشهد و شهر خودرو رفت. جایی که در 
آرامــش و به گفته خــودش در جوار علی 
ابن موسی الرضا )ع( به فوتبالش ادامه دهد. 
رحمتی فصل خوبی به دور از حواشی در 
شهر خودرو پشت سر گذاشت ولی فصل 
بدون حاشیه به پایان نرسید و در هفته های 
پایانــی بود که با ســهراب بختیاری زاده، 
سرمربی وقت به مشــکل خورد و نتیجه 
این اختلاف جدایی سهراب و البته تصمیم 
عجیب سپردن سرمربیگری تیم مشهدی 
بــه رحمتی بود. ظاهرا رحمتی دیگر قصد 
ادامه بازی نداشــت و حالا قصد داشت در 
قامت مربی پنجه در پنجه هم نسلان خود 
بیاندازد که آنها هم به عرصه مربیگری روی 

آورده اند.
* شروع و پایان دوران تیم ملی

رحمتــی از ســال 2004 به تیم ملی 
دعوت شد و اولین حضورش در فهرست 
ملی پوشــان مربوط به بازی با اردن است 
ولــی در آن زمان ابراهیــم میرزاپور گلر 
شــماره یک بود و برانکو به سایر گزینه ها 
میــدان نمی داد. رحمتی ابتــدا دقایقی در 
بازی دوســتانه با آلمان در سال 2004 وارد 
زمین شــد و یک بار هــم در بازی ایران - 
قطر به دلیل مصدومیت میرزاپور به میدان 
رفت. بعد از جام جهانی 2006 و تغییرات 
فدراســیون و تیم ملــی بازهم به رحمتی 
فرصت بازی نرســید ولی از ســال 2008 
تقریبا می شــود گفت رحمتــی پاش را به 
ترکیب اصلی تیم ملی باز کرد، شماره یک 
را به خودش اختصاص داد و تا چند ســال 
گلر یک بلامنازع و بی رقیب تیم ملی بود تا 
زمانیکه اختلاف با کی روش او را از ترکیب 
تیم ملی دور کرد. رحمتی بعد از آن بارها در 
صحبت های مختلف نسبت به خداحافظی 
از تیم ملی ابراز ندامت کرد و حاضر شــد 
از سرمربی وقت تیم ملی عذرخواهی کند 
ولی دیگر به او فرصت بازگشت داده نشد تا 
حضور در جام های جهانی 2014 و 2018 
را از دست بدهد. در مقدماتی جام جهانی 
2014 رحمان احمدی جای او را گرفت و 
در جــام جهانی هم علیرضا حقیقی درون 
دروازه ایســتاد و پس از این دوره علیرضا 
بیرانوند به ترکیب اصلی تیم ملی رســید. 
رحمتی در 77 بازی ملی 35 کلین شــیت 
به ثبت رســاند که آمار فوق العاده ای است 
ولی اگر تا پایان دوران اوج فوتبالش در تیم 
ملی حضور داشت این آمار خیلی بالاتر از 
این می رفت. او می توانســت به 100 بازی 
ملی برســد و از آن هم فراتر رود. آخرین 

بازی او مقابل ازبکســتان بود و بعد از آن 
دیگر دعوت نشد. 

* حواشی به پررنگی متن
رحمتــی را در فوتبال همیشــه یک 
چهره جنجالی بوده که با وجود قابلیت های 
فنی بالا بعضاً این جنجال ها به او ضربه هم 
زده است. اختلافات مقطعی با وحید طالب 
لو، محســن فروزان، حسین حسینی، امیر 
قلعه نویی، جواد نکونام، خسرو حیدری، 
کارلــوس کی روش، علیرضا منصوریان و 
این اواخر ســهراب بختیاری زاده مواردی 
است که در ذهن فوتبالدوستان نقش بسته 

است. 
بــی انصاف نباشــیم در خیلی 
از ایــن موارد رحمتــی مقصر نبود 

ولــی در بخــش عمــده ای از آن 
هم قصــور اصلی متوجه خودش 
اســت. رحمتی در چند مقطع به 
اشــتباهاتش اعتراف کرده و این 
شجاعت را داشته که عنوان کند 
از او تصمیمات و واکنش های 

نادرســتی رخ داده است و 
شاید اگر به گذشته برگردد 
خیلی از این موارد را پاک 

کند.
 * پایــان عصر 
بازی و شروع عصر 

مربیگری
رحمتــی با 466 
بازی در لیگ برتر، ثبت  

405 گل خورده و 191 
کلین شیت که آماری بیش 

از 40 درصد بازی های او را شامل می شود 
با یک کارنامه خوب فوتبال را ترک کرد. او 
بــا 4 قهرمانی و یک نایب قهرمانی در لیگ 
برتر و 3 قهرمانی و 3 نایب قهرمانی در جام 

حذفی از پرافتخارترین فوتبالیســت های 
تاریخ فوتبال ایران است. 

عملکــرد او باعث شــده از وی به 
عنوان یکــی از برجســته ترین گلرهای 
تاریخ فوتبال یاد شــود و حالا پا به عرصه 
سرمربیگری گذاشته و مسیر سخت تری 

پیش رویش دارد. 
رحمتــی در طــول دوران بازی با 
سرمربیان بزرگ، با تجربه و موفقی همکار 
بوده و سبک ها و شیوه های مختلف فوتبال 
را به خودش مشــق کرده و اگر از هر کدام 
یک نکته هم آموخته باشد در عرصه جدید 
به کارش خواهد آمد. برای مهدی رحمتی 
به پاس سال ها زحماتش در فوتبال ایران 
به عنــوان بازیکــن، در قامت 
جدید و مسئولیت جدیدش 
به عنوان سرمربی آرزوی 

موفقیت داریم.

  گلر با تجربه و پر افتخار فوتبال ایران تصمیم گرفت از فوتبال خداحافظی کند و در فصل جدید سرمربی تیمش خواهد بود.

به بهانه خداحافظی گلر با تجربه لیگ برتری از فوتبال؛

2 دهه با مهدی رحمتی، 
آقای کلین شیت، افتخار و جنجال

زمان و مکان فینال لیگ قهرمانان آسیا اعلام شد
گروه ورزشــي - طبــق اعلام 
کنفدراســیون فوتبال آســیا فینال لیگ 
قهرمانان آســیا 19 دسامبر )29 آذر( در 

دوحه برگزار خواهد شد.
کنفدراسیون فوتبال آسیا سرانجام 

زمــان و مکان نهایی فینال لیگ قهرمانان 
آسیا را اعلام کرد.

 طبق اعلام AFC دیدار فینال 19 
دسامبر )29 آذر( در دوحه پایتخت قطر 

برگزار خواهد شد.

کنفدراسیون فوتبال آسیا اعلام کرد 
که تیم قهرمان بر خلاف ســال های قبل 
تنها در یک بازی مشخص خواهد شد و 
به این ترتیب برای نخستین بار خبری از 

بازی رفت و برگشت نیست.

پرســپولیس از ایران به عنوان یک 
پای فینال لیگ قهرمانان آســیا در ســال 
2020 مشخص شده و این تیم باید منتظر 
قهرمان شرق آسیا باشد تا دیدار فینال را 

برگزار کنند.

فکری در استقلال؛

یکشنبه  27 مهر 1399، 1 ربیع الاول 1442 ،18 اکتبر 2020، شماره 3594

گروه ورزشي - سعید واسعی که 
مذاکرات مفصلی با استقلالی ها داشت و 
حتی قرارداد داخلی هم با این تیم بســته 
بود، سرانجام با عقد قراردادی رسمی سر 

از تیم تراکتور در آورد.
ســعید واســعی هافبک میانی تیم 
فوتبال پیکان در فصل گذشــته از جمله 
اهداف نقل و انتقالاتی آبی پوشــان بود 
که بعــد از اتمام فصل بــا مدیران وقت 
این باشــگاه مذاکرات مفصلی داشت و 

به توافق رســید. ایــن بازیکن به مدیران 
آبی اعلام کــرد یک فصل دیگر با پیکان 
قرارداد دارد و نهایی شدن این توافق منوط 
به فســخ با پیکان اســت که این موضوع 

مورد موافقت استقلالی ها قرار گرفت.
بعد از تغییرات مدیریتی در استقلال، 
واسعی بارها به مدیران جدید این باشگاه 

پیغام فرستاد که منتظر اقدام آنهاست. وی 
حتی چندی پیش قراردادش را به صورت 
یک طرفه با پیکان فســخ کــرد و بعد از 
آن هم اعلام کرد در انتظار اقدام استقلال 

است.
احمد مددی سرپرست مدیرعاملی 
باشگاه استقلال در خصوص واسعی طی 

اظهار نظری گفت: »درباره واســعی باید 
بگویم، مدیران پیکان به من گفتند فســخ 
او مشکل دارد. تا من در خصوص فسخ او 
مطمئن نشوم، با او وارد مذاکره نمی شوم. 
ما در گذشــته با پیکان مذاکراتی داشتیم 
اما این اقدام با پیشــنهادات سنگین چند 
باشگاه دیگر همراه شــد. همه می دانند 

واســعی یک اســتقلالی دو آتشه است 
اما بایــد راهکارهای قانونی را طی کنیم. 
اگــر پیکان با ما راه بیاید، به هواداران قول 

می دهیم که او را جذب کنیم.«
بعــد از تعلل باشــگاه اســتقلال، 
تراکتوری ها در خصوص واسعی دست 
بــه کار شــده و این بازیکــن را با عقد 

قراردادی رســمی به کار گرفتند تا پروژه 
استقلالی شدن واسعی حداقل برای این 

فصل متوقف شد.
باتوجه به انتقال ســعید واسعی به 
تراکتور، این ســئوال پیش می آید که آیا 
در مورد فســخ یک طرفــه این بازیکن 
با پیکان مددی سرپرســت مدیرعاملی 
اســتقلال مرتکب اشتباه شده بود و فسخ 
وی با باشگاه قبلی اش بدون اشکال بوده 
و وسواس وی منجر به پریدن این بازیکن 

از جمع آبی پوشان شده یا او درست فکر 
می کــرده و ایــن قرارداد ممکن اســت 
مشــکلاتی داشته باشد و تراکتوری ها در 
عقد قرارداد با وی مرتکب اشتباه شده اند.
در آینــده ای نه چندان دور پاســخ 
این ســئوال مشخص می شــود و آنگاه 
است که مشــخص می شود استقلالی ها 
باید افســوس از دست رفتن این بازیکن 
را بخورند یا تراکتوری ها بابت جذب او 

پشیمان هستند.

واسعی؛ بازیکنی که از دست استقلال پرید  

نخست وزیر جدید ژاپن خیال همه را برای المپیک راحت کرد
گروه ورزشــي - نخست وزیر 
جدیــد ژاپن تاکید کرد با تمام توان و هر 
طور شده بازی های المپیک را سال آینده 
برگزار خواهد کرد. یوشــیهیده ســوگا 
نخســت وزیر جدید ژاپــن تعهد قاطع 
خــود را برای میزبانی بازی های المپیک 
و پارالمپیک در توکیو در تابستان 2021 
اعــلام کرد. او این خبر را در مصاحبه با 

خبرگزاری کیودو اظهار داشت.
ســوگا درباره برگزاری بازی های 
المپیک در سال آینده در کشورش گفت: 
"مــن به طور حتم قصد انجام ]بازی ها[ 

را دارم."
در 23 سپتامبر، کیودو گزارش داد 

که سوگا با توماس باخ، رئیس کمیته بین 
المللی المپیــک )IOC( تماس تلفنی 

برقرار کرده و در مورد مقدمات افتتاحیه 
و میزبانــی موفقیــت آمیز بــازی های 

المپیک توکیو گفت وگو کرده است.
قرار بود بازی های المپیک توکیو 
از 24 ژوئیه تا 9 آگوســت ســال 2020 

)مردادماه 1399( برگزار شود.
 به دلیل شــیوع ویــروس کرونا، 
این مســابقات برای یک سال به تعویق 
افتاد و از 23 ژوئیه تا 8 آگوســت 2021 
)مرداد 1400( برگزار می شــود. با این 
حــال، نام بازی های توکیو 2020 حفظ 

خواهد شد.

 فرمانروایی در قصر موفقیت یا زمانی برای زنده به گور کردن رویاها
گروه ورزشــي - انتخاب »محمود 
فکری« به عنوان ســرمربی استقلال وی را 
معلق در مسیری کرده که فاصله رسیدن به 
عرش و فرش برای او به یک اندازه است؛ 
این راه شاید ســرمربی جدید استقلال را 
به ســوی خوشبختی روانه کرده یا تابلوی 
آرامســتانی را به او نشــان دهد برای دفن 

کردن رویاهایش.
آزمــودن مربیان جوان بــرای تیم 
فوتبال اســتقلال تهران به یک رویه تبدیل 
شده اســت؛ رویه ای که در دو دوره پیش، 
موفقیت آمیز نبود و می رود تا راهی را پیش 
روی ســرمربی جدید قرار دهد که میزان 
موفقیت و ناکامــی او در آن به یک اندازه 
اســت، راهی که برای فکری ممکن است 
آسانســوری برای ترقی یا سقوط آزادی 
برای خط کشیدن دور تیم محبوب خود در 
آینده باشد. او در چند سال گذشته نظاره گر 
بود که 2 همبازی ســابقش چگونه در راه 
دوم قرار گرفتند و به اجبار درب خروجی 

باشگاه به آنان نشان داده شد.
شــاید برای فکری این راه به معنای 
زنده به گور کردن آرزوهایش باشــد زیرا 
در تصمیــم گیری برای انتخاب مســیر، 
ریسک پذیرش مسوولیت را  قبول کرد؛ او 
دیگر نمی تواند از راهی که انتخاب کرده، 
بازگردد یا پشــیمان شود؛ او دیگر محمود 

فکری ســابق نیست که با یک برد در لیگ 
برتر برابر تیم های مدعی، نامش در رسانه ها 
طنین انداز شود بلکه او تبدیل به شخصیتی 
شده که باید با دانش ورزشی خود استقلال 
را مدعی نگه دارد. بله بازیکن ســال های 
نخست لیگ برتر استقلال امروز باید تیمی 
را مدیریت کند که در چند ســال گذشته 
نشانی از مدعی بودن نداشته است و فکری 
باید با غلبه بر مدعیان، خود را برای جشن 

قهرمانی آماده کند.
 فکــری می دانــد اشــتباه در این 
تصمیم و عدم نتیجه گیری وی را از چشم 
هواداران خواهد انداخت؛ هوادارانی که نه 
می بخشند و نه فراموش می کنند. فکری نه 
منصوریان اســت و نه مجیدی بلکه مربی 
اســت که باید بر خاکستر ناکامی این  دو 
همبازی اســبق خود، قصــر رویاها را بنا 
کند و در مســیر پی ریزی این قصر هر روز 
باید شــاهد امواج منفی از شبح سیاهی به 
نام »آندره آ اســتراماچونی« باشد؛ بله او در 
دوراهــی قرار گرفته که انحراف به چپ یا 
راســت ندارد بلکه صراط مستقیم برای او 
پایان دادن به ناکامی های چند ســال اخیر 

است.
مرد شماره 6 سابق آبی پوشان اکنون 
تصور می کند که نفر نخست کادر فنی بوده 
و کسی نمی تواند روی سخن او حرفی به 

میان آورد. بله او درســت فکر می کند زیرا 
در دنیــای حرفه ای باید ســرمربی اختیار 
تام داشــته و مدیریت سالاری و بازیکن 
ســالاری جایی در برنامه او نداشته باشد 
اما اینجا استقلال است و هزاران حاشیه ای 
که در یک دهه گذشته مربیان بزرگی مانند 
امیــر قلعه نویی، آندره آ اســتراماچونی و 
وینفرد شــفر را فراری داد و ممکن است 
این حاشیه ها افسار سرنوشت مدافع اسبق 
استقلال را در دســت گرفته و وی را به 
هر سو بکشند. او در میانه راه مربیگری 
ممکن است چنان غرق در این حاشیه ها 
باشد که فریادرسی برای کمک او باقی 

نماند.
حال ذهن خــود را پاک کنیم و با 

نگاه مثبت محمود فکری را معمار قصری 
می نامیم که قرار اســت استقلال در آن به 
آرامش نسبی برســد؛ قصری که پنهان از 

دیــد مربیان و با هنــر مدیریت این 
مربی ساخته شود و در انتخاب 

مصالح ساختمانی آن باید 
»صمد مرفاوی« و »پرویز 
مظلومی« صاحب نظر 
باشــند. این قصر اگر 
از تیررس حاشــیه ها 

خارج شود و سقف 
رویایی آن قدرت 

مبارزه با موج منفی صادر شــده از میلان 
ایتالیا را داشــته باشــد، بدون شک فکری 
تبدیل به اسطوره ای خواهد شد که سالیان 
سال از وی به عنوان ناجی یاد خواهد شد.

در این قصر فرمانروایی محمود آغاز 
خواهد شد؛ کسی که می تواند همان فکری 
باشــد که با شلیک استثنایی خود در دربی 
تیم پرمهره پرســپولیس را به زانو درآورد 
و برابر دالیــان چین نیز 
پایه گذار بردی شد 
کــه آخرین فینال 
آســیایی را برای 
به  آبی پوشــان 
یادگار گذاشت.

اگر امروزه پرندگان در نظام طبیعت باقی مانده اند، محصول هزاران، بلکه میلیون ها سال سازگاری با سختی ها و شرایط متفاوت کره زمین است. 
غذا دادن به پرندگان در فصول مختلف ســال از روی دلســوزی، برعکس آنچه عموم مردم می اندیشــند نه تنها به ســود پرندگان نیست بلکه به زیان 

آن ها می باشد.
در واقع غذا دادن مســتمر به پرندگان، موجب اهلی شــدن و همچنین خلل در نظام طبیعت و اکو سیســتم با توجه به حشــره خوار بودن این گونه از 
حیوانات خواهد شــد و باعث می شــود که این پرندگان به شــرایط جدید یعنی آماده بودن غذا عادت کنند و حتی در بسیاری از موارد به دلیل قرار گرفتن 

در شرایط سخت بمیرند.
خیلی از افراد به لحاظ احساسی این کار را بسیار دوست دارند؛ اما از عواقب آن آگاه نیستند.  

وقتی ما به یک پرنده غذا  رســانی می کنیم، چند مشــکل به وجود می آید. نخســت این که رژیم غذایی آن را تغییر می دهیم. به طور مثال یک پرنده در 
طبیعت درصد معینی کربوهیدرات می خورد و بقیه را به صورت پروتئین از حشــرات تغذیه می کند، وقتی که ما برنج و نان به آنها می دهیم کربوهیدرات 
بدنشان بالا می رود که این تغییر رژیم غذایی در دراز مدت برای پرندگان مشکل ایجاد می کند؛ در حالی که پرندگان نقش مهمی در دفع حشرات دارند؛ 

بنابراین برای طبیعت هم مشکل ایجاد می کنند. 
نکته دیگر این که وقتی ما به پرندگان غذا می دهیم، آنها را در یک نقطه جمع می کنیم و اگر یکی از آنها بیماری داشــته باشــد، از این طریق به بقیه 

پرندگان هم انتقال داده می شود.
در پایان لازم اســت به این نکته مهم نیز توجه شــود یکی از راه های مبارزه با موش ها که ناقل حداقل 35 نوع بیماری به انســان ها می باشند، محدود 
سازی دسترسی این حیوان به غذا می باشد، در صورتی که همیشه از باقیمانده غذاهای قرار داده شده برای پرندگان تغذیه می کنند و این موضوع موجب 

بقاء و ازدیاد این موجودات نیز گردیده است.

معاونت امور شهری و محیط زیست شرکت عمران، آب و خدمات کیش

غذا دادن به پرندگان ممنوع


